В «СУ-№ 155» и Компания»

117420, г. Москва, ул. Наметкина, д. 9

от xxxxxxx

г. Нижний Новгород, улxxxxxxx

+79xxxxxxx.

ПРЕТЕНЗИЯ

24 апреля 2014 года между мной, xxxxxxxxxxxxxx и ЗАО «ДСК-НН», (поверенный – Товарищество на вере (Командное товарищество) «СУ-№ 155» и Компания», в лице Барминой Ольги Александровны, действующей на основании доверенности от 01 августа 2013 года, был заключен Договор участия в долевом строительстве многоквартирного жилого дома № 1xxxxxxxxx, расположенного по строительному адресу Нижегородская область, г Нижний Новгород, Канавинский район, ул. Украинская, в 30 метрах от жилых домов №№ 27, 35.

На протяжении всего времени строительные работы велись стабильно, но за последние несколько месяцев строительство объекта остановлено, строительные работы не ведутся. Согласно ст.309 ГК РФ обязательства должны исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями договора. Считаю возможным, что строительство может перейти в стадию ДОЛГОСТРОЯ.

На данном этапе возведено 16 этажей. Согласно условиям договора срок передачи объекта - не позднее 20 марта 2016 года. Существует мнение, что завод, изготавливающий железобетонные блоки для данного объекта, прекратил свою работу из-за невыплаты заработной платы своим сотрудникам в течении нескольких месяцев.

Долговые обязательства по вышеуказанному договору я выполнил в срок и в полном объеме. Считаю возможным затягивание сроков окончания строительства, а также не исключаю возможности преднамеренного банкротства Компании – Застройщика.

На основании изложенного, прошу Вас:

1.    Провести проверку строительства данного дома;

2.    Проверить целевое использование денежных средств, полученных от продажи помещений и квартир в данном доме;

3. Проконтролировать возобновление строительных работ в кратчайшие сроки;

4.      Дать ответ по вопросу в кратчайшие сроки.

______________________________Кашников Алексей Викторович

                                   05.06.2015 г.